
KOMPETENČNÍ CENTRA DIA
JIŽ ROK POMÁHAJÍ
RESORTŮM I KRAJŮM_

DIA.GOV.CZ

HYNEK BISTRÝ
& TÝM KOMPETENČNÍCH CENTER DIA_



KOMPETENČNÍ CENTRA_

▪ KOMPETENCE jsou lidským kapitálem, který je nejméně likvidní – budují se dlouhodobě, 
nejde je získat ze dne na den; budují se vzděláváním a praxí

▪ interdisciplinární spolupráce – tým je složen z různých profesí (UI/UX, analytici, 
architekti, vývojáři, právníci, metodici, projektoví manažeři, …)

▪ využíváme propojení znalostí a přístupů z více oborů (např. práva, IT, geoinformatiky, 
veřejných zakázek), které se v praxi vzájemně obohacují

▪ cílem je nalézt společnou řeč mezi světem IT a veřejnou správou

DIA.GOV.CZ 2



CO JE CÍLEM_

Kompetenční centra jsou službovým odborem Digitální a informační agentury. Působí 
jako partner veřejné správy pro digitální transformaci.

Poskytování služeb do prostředí veřejné správy 
▪ nahrazení části externě nakupovaných služeb

▪ úspora času

▪ pomoc v oblastech, kde na straně organizace schází kapacita či kompetence

▪ konzultace jsou poskytovány bezplatně

DIA.GOV.CZ 3



CO NABÍZÍME_
▪ konzultace

▪ Portál kompetenčních center DIA

▪ metodická činnost

▪ podpora vzdělávání

DIA.GOV.CZ 4



KONZULTACE_

▪ analýza

▪ enterprise a solution architektura

▪ projektový/delivery management

▪ UX/UI

▪ testování

▪ právní servis v ICT oblasti

▪ metodická činnost Poskytujeme menší projektové týmy zastřešené delivery 

managerem, které realizují krátkodobé
a střednědobé potřeby OVM.

DIA.GOV.CZ 5



PORTÁL KOMPETENČNÍCH CENTER_

▪ informační nástroj pro potřeby DIA
a odborné veřejnosti

▪ na portálu budou publikovány veřejné informace 
o IT projektech, metodiky, e-learningové kurzy, 
kalendář eGovernmentu, …

▪ vybrané e-learningové kurzy jsou již realizovány, 
např. příprava na úřednickou zkoušku

▪ v průběhu 2025 začne portál sloužit odborné 
veřejnosti

DIA.GOV.CZ 6



KONZULTACE_

▪ hlavním přínosem kompetenčních center pro 
veřejnou správu jsou konzultace pro ostatní 
orgány veřejné moci (ministerstva, ústřední 
správní orgány, obce a kraje, …)

▪ nejde o klasický výkon státní správy, ale o 
moderní přístup, kdy se snažíme společně 
nalézat řešení

▪ kompetenční centra od svého vzniku 
ukončila přes 50 komplexních konzultací

DIA.GOV.CZ 7



TOP 5 PRODUKTŮ DLE POČTU KONZULTACÍ_

DIA.GOV.CZ 8

pořadí název počet konzultací

1 ICT veřejné zakázky 18

2 Enterprise a solution architektury 13

3 UI/UX 12

4 Evidence dat v RPP či jiných katalozích 9

5 Tvorbě zadávací dokumentace a smluvních dokumentů 9



PŘÍKLADY
ÚSPĚŠNÝCH KONZULTACÍ_



PŘÍKLAD
KONZULTACE_



PŘÍKLAD
KONZULTACE_



DIA.GOV.CZ 12



POSLÁNÍ KOMPETENČNÍCH CENTER DIA_

Etablovaný a respektovaný partner,

který reálně pomáhá veřejné správě.

DIA.GOV.CZ 13



DĚKUJI ZA POZORNOST_

hynek.bistry@dia.gov.cz 

katerina.cerna@dia.gov.cz 

vit.krizka@dia.gov.cz 

oldrich.urban@dia.gov.cz 

kc@dia.gov.cz 


